



وصال روحانی

رامین رضاییان: مردی که کمتر نشانی از گذشته‌اش دارد

«خرید» شکست خورده

وقتی رامین رضاییان در نیم فصل دوم لیگ بیست و یکم به پرسپولیس بازگشت و به دوری پنج ساله‌اش از این تیم پایان داد، توقعات از او بسیار بالا بود. اما حدود پنج ماه پس از آن انتقال می‌توان خریداری او را اقدامی کاملاً شکست خورده تلقی کرد. رضاییان در دوره اول حضورش در جمع قرمزهای تهرانی که با انتقال او از آم‌هن شکل گرفت، بازی‌های موفقی را به نمایش گذاشت و یک مدافع راست توانا جلوه کرد و با اینکه در کارهای دفاعی که وظیفه اصلی هر بازیکن خط دفاعی است، چندان موفق نشان نداد اما به جبران آن در امور تهاجمی و پویایه‌گذاری حملات پرسپولیس توفیق زیادی داشت و بسیاری از ساتنرهایش رقبا را به مخاطره می‌انداخت و پایه‌گذار گل برای این تیم می‌شد. اعتباری که از این طریق نصیب رضاییان شد و نمونه‌های اولیه آن در راه آن هم به وضوح مشاهده شده بود، به آرامی وی را به سوی لژیونر شدن سوق داد و او در پنج سالی که دور از وطن گذراند در لیگ بلژیک و لیگ قطر روزهای متفاوتی را گذراند. وی زمان‌هایی موفق و خیرساز بود و در مقطعی هم کم فروغ و فاقد استمرار در کارش و البته گاهی مسدومیت ه‌ا هم باعث کم‌رنگ شدن دور ماندن وی از میدان‌ها می‌شد.

ناکام مثل تاجیک‌ها

با چنین پس زمینه‌ای بود که وقتی پرسپولیس بعد از سه فصل مصاشات با مهدی شیری تصمیم به قطع همکاری با وی گرفت، گزینه بازگرداندن رضاییان به پرسپولیس عمده‌تر شد و خود وی نیز که از حضورش در لیگ قطر و کوچ چندباره بین تیم‌های این لیگ ناراضی بود از این امر استقبال کرد و آونده‌های بهتر را از طریق رصعت به پرسپولیس برای خود متصور دید. بااین حال ۲۳ ساله ندن و نزول نسبی کیفیت برتر رضاییان و عوض شدن زمانه و دشواری‌های وفق یافتن با ترکیب و نفرات جدید قرمزها که بیش از ۹۰ درصد با آرایش مقطع اول عضویت رضاییان در پرسپولیس تفاوت دارند، اثر گذار داشت و از رضاییان در لیگ روبه‌اندام بازیکنی را ساخته که کمتر نشانی از گذشته درخشانش دارد. او نه همان ساتنرهای ویرانگر سابق را به نمایش گذاشته و نه در کار دفاعی به درجاتی رسیده که نشانگر پیشرفت و ارتقای او در این زمینه باشد. رضاییان نیم فصل دوم در لیگ برتر امسال فوتبال کشور بازیکنی نشان داده که اگرچه کوشش فراوانی صورت داده و سعی در حضور در هر صحنه مهمی در منطقه بازی‌اش داشته اما تأثیرگذاری‌اش در تیم یحیی گل محمدی و روال بازی آن اندک بوده و به هیچ روی به سطحی نرسیده که گمان آن می‌رفت و توقع آن نزد هواداران سرخ‌ها وجود داشته است. گل محمدی که در زمان جذب دو مدافع تاجیکستانی تیمش از طرف پارس پیل شیش هنوز گزینه بازگرداندن رضاییان را به جمع نفرات سرخپوش پیش روی خود نمی‌دید، در عمل نه از عملکرد هتانوف و صرفوف احساس رضایت کرده و نه رضاییان را در سطحی دیده که بازیکنی با اعتبار و سابقه‌ی وی توقع آن می‌رفته‌است.

«او» در سرباز است

موقعی که برانکو ایوانکوویچ با وجود تلاش همه جانبه رضاییان برای ایفا در پرسپولیس او را نخواست و جدایی وی را از جمع قرمزها تحقق یخشید و این پیستون راست مجبور به سفر به خارج از کشور و بازی در اروپا شد، «حاشیه‌ها و در سمرهای جانبی زیادی که از وی و نحوه حضورش برپای خاست، پایه‌گذار آن رویداد شد. سمری‌بی‌وقت پرسپولیس ابتدا با صادق محرری جوان و سپس مهدی شیری که از پیکان آمد، جای خالی رضاییان را پرکرد و در یک مقطع هم که رضاییان به شدت کوشید دوباره پرسپولیسی شود، ایوانکوویچ مقابل آن موج ایستادگی کرد و هر چنان رجعتی را فرسودند داشت. پیشینه‌هایی در کوچ کوتاه مدت و توأم با ناکامی‌اش به تیم رهبر اسوز ترکیه و تبعات آن از دلایل اصلی نامید شدن برانکو از این بازیکن بود و هر چند مهدی طارمی همراه و همسفر رضاییان در آن مسافرت ناقراجم لطعات بسیار بیشتری را به سرخ‌ها وارد کرد اما ایوانکوویچ با ادامه‌های بافتن حاشیه‌های رضاییان پس از بازگشت به تهران و برخی در سربازهای او متوجه شد او از آن دست بازیکنانی نیست که بتوان در یک نظام عاری از بنی‌نظمی و فاقد حاشیه‌ها روی سوزی دست و به بهره‌های بزرگی رسید.

مردی که در گذشته زندگی می‌کند

به میل خود و براساس پیشنهادات و شرایطی که داشت، لژیونر شد و به قطر (و سپس پرتغال) رفت، رضاییان وادار به این جدایی شد و بین این دو مورد تفاوت زیادی وجود داشته و هنوز هم دارد و حتی در ماجرای بازگشت اخیر رضاییان به جمع قرمزهای تهرانی هم اسرارها و تلاش‌های او سهم به غایت بوده‌اند و او برگردد گل محمدی و همراهانش بی‌رو داشت. اینک در پایان یک فصل طولانی هر هواداران پرسپولیس و مدیران این تیم بیش از پیش روشن وثابت شده‌است که رضاییان همان بازیکن کارآمد گذشته نیست و بسیاری از قابلیت‌هایش رنگ باخته و اگر هم او را حاشیه کنند، شاید ناچار به او عدم جذب بازیکنی با کیفیت برتر سب‌سازان قضیه شود. در غیر این صورت چه‌گل محمدی سمری‌بی سرخ‌ها بماند و چه فرد دیگری جای او را بگیرد، یکی از مسائلی که در باره آن تفکرو تصمیم‌گیری خواهد شد. آوردن پیستون راستی خواهد بود که برخلاف رضاییان در «گذشته» زندگی نکند و «امروز» و «پهتر از» «دیروز»‌اش باشد.

حذفی که موجه شد

پس از دیدن نمایش‌های این فصل رضاییان طبعاً این سؤال مهم نیز به وجود می‌آید که چطور می‌توان در راستای اظهارات گستاکی که مکرراً می‌گوندن حذف رضاییان از لیست‌های نیم ملی طی دو سه سال اخیر دلایل فنی نداشته و از مسائلی غیر ورزشی نشأت می‌گرفته، این واقعه را تا صواب و تأکید ورزید که او حتماً به اردوی ملی فراخوان مجدد و از قابلیت‌های وی استفاده شود. حتی اگر حذف رضاییان از تیم ملی در وهله اول و در کام‌نخست به‌دلیل مسائل حاشیه‌ای و خارج از حیطه‌های فوتبالی بوده باشد، اینک و با دیدن بازی‌های او در لیگ بیست و یکم و جاهت فنی هم پیدا کرده‌است، او اینک از باب مسائل ورزشی از نظر فنی صلاحیت دعوت شدن به تیم ملی را ندارد و «او» در این اندازه هاست و نمی‌تواند چیز زیادی را به بازی این تیم بیفزاید. حتی این بهانه که سایر مدافعان راست دعوت شده (شامل صادق محرمی و دانیال اسماعیلی‌فرها) هم آش‌دهان‌سوزی نیستند، دعوت وی را توجیه نمی‌کند و این کار را عقابلی جلوه نمی‌دهد و برعکس، حذف او را موجه‌تر از هر زمانی می‌سازد. رضاییان دوشنبه شب ۹ خردادماه در مصاحبه‌ای تلویزیونی مدعی شد که با گذشت و فداکاری فراوانی به جمع سرخ‌ها بازگشته و با مبالغ کلانی در این راه گذشته و بااین انتقال پول فراوانی را از السلیقه قطر دریافت می‌کرد از دست داد اما بازی‌های ضعیفی که از او در این فصل دیدیم، می‌توان باطمینان گفت پرسپولیس به تنها چیزی که هیچ احتیاجی به آن نداشته، همین فداکاری و از خودگذشتگی وی بوده‌است و آنگ‌اش او در همان تیم قطری می‌ماند و پول‌هایش را می‌گرفت و دست‌به‌پن فداکاری (عظیم) نمی‌زد.



همه اشتباه کردند: از یحیی تا هوادار

مهدی شیری به تیم ملی رسید، رضاییان نه!

زایه دید

محمد قراگزلو

دید می‌شود. در تمام این ماه‌ها وقتی صحبت از ترنزل خط دفاع پرسپولیس بوده همه روی مدافعان میانی و دروازه‌بان‌های تیم زوم کرده‌اند و نقش مدافعان کناری به اندازه‌ای که باید بولد نشده‌اما واقعیت این است که هم سعید آقایی هم رامین رضاییان هم کیفیت یابینی در دفاع داشتند و این طور شد که پرسپولیس بیشتر از دو برابر فصول قبل گل خورد و از قافله قهرمانی جاماند. همه از مهدی شیری ایراد می‌گرفتند که پاس گل نمی‌دهد یا خلأقی نیست اما این مدافع به معنای واقعی کلمه مدافع بود و کارش را درست و کم‌نقص انجام می‌داد. مهدی شیری مدافع راست استاندارد بود که دقیقاً مطابق شرح وظایفش عمل می‌کرد و در کارهای ترکیبی مؤثر بود و در بازگشت هاکارش را درست انجام زمین داشت.

ماجرا وقتی عجیب‌تر می‌شود که بدانیم مهدی شیری بعد از جدایی و با کاهش فشاری که روی او بود در فول‌د تیدیل به یکی از بهترین بازیکنان تیمش شد به تیم ملی رسید اما رامین رضاییان که به جهت رسیدن دوباره به پیراهن تیم ملی با واقعیت مدافع راست ایده‌آل صرف‌نمایی کرد که اینک نزدیک باکس حریف باشد و پشت سر هم روی دروازه حریف توپ بیزرد بلکه باید در دفاع و حمله بالانس ایجاد کرده و ابتدا مدافع خوبی باشد و بعد از حمله به کمک تیمش باید و در کارهای ترکیبی شراکت کند.

مهدی شیری مدافع راست ایده‌آلی نبود چرا که

البته بعید است چنین اتفاقی بیفتد چرا که اگر این حرکت یکجانبه و تنها از سوی پرسپولیس باشد پشت مورد اعتراض بازیکنان این تیم قرار خواهد گرفت و اتفاقات بدی بین بازیکنان و باشگاه رخ خواهد داد.

درحالی‌که دیروز بحث انتشار قرارداد رضاییان از سوی باشگاه پرسپولیس مطرح بود و زار دوش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه نشست مجمع فدراسیون فوتبال در جمع خبرنگاران در مورد دعوت شدن رضاییان به کمیته انضباطی اعلام گفت: «هنوز این اتفاق نیفتاده، شیش صحبت‌هایی کرد که ریگان بازی کردم و... پس بولی که برای آمدنشن در این ۴-۳ ماه داده‌اند کج‌ترانه؟ مگر اون‌گفته؟ بیشتر از این حرف‌ها است.» مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در مورد اینکه رضاییان بایت دو ماه مابه‌التفاوت حقوقش پول گرفته، گفت: «قرق نمی‌کند، خلاصه پول گرفته‌است.» درویش در مورد اینکه مبلغ ۶ میلیارد برای این فصل در دست‌است، گفت: «فکر می‌کنم بیشتر است.» در بخش دیگری از این مصاحبه درویش در خصوص اینکه قرارداد رامین رضاییان برای نیم فصل جعفر است، گفت: «این را از او حوالی می‌برسید. فکر می‌کنم بیشتر از ۶ میلیارد تومان است.»

دست‌آویز برای تمدید شدن قرارداد

حالا پرسپولیس و رضاییان عملاً روی‌روی هم قرار گرفته‌اند و این اتفاق در شرایطی رخ می‌دهد که قرارداد او برای نیم فصل بوده و حالا به پایان رسیده است. در عین حال رضاییان در صحبت‌های دوشنبه شب خود گفت ا باشگاه پرسپولیس هیچ تماسی برای تمدید قرارداد با او گرفته‌نشده و این‌طور به نظر می‌رسید که خودش احساس کرده باید برود. این ماجرا در شرایطی اتفاق افتاده که هواداران در فضای مجازی پشت از رضاییان حمایت می‌کنند و به او علاقه دارند اما حالا با داستانی که بین او و باشگاه رخ داده اگر یحیی حاضربه تمدید قرارداد رضاییان نباشد و مثلاً برای سومین فصل متوالی دنبال دانیال اسماعیلی‌فر برود شاید به پایان حضور رضاییان در پرسپولیس نزدیک شده باشیم. در واقع اگر یحیی برای تمدید با رضاییان چیزی به باشگاه اعلام نکرده یا چندان مایل به ادامه همکاری نباشد، با اتفاقی که افتاد و حرف‌هایی که رد و بدل شد خیلی سخت‌است که طرفین دوباره سر یک میز نشسته و اعتماد همدیگر را جلب کنند. شب گذشته رامین با انتشار یک استوری خبر از سو، برداشت‌ها داد و اعلام کرد مشکلات حل شده‌است.

رضاییان: حرف‌هایم را تمیز گوش کنند

پولی که دادند حقوق یک ماه من در الدحیل بود

رامین رضاییان عصر دیروز با انجام مصاحبه‌ای در خصوص حرف‌های دوشنبه شب خود که باعث واکنش مدیران باشگاه شد توضیح داد که بخشی از مهم‌ترین حرف‌هایش را می‌خوانید: «دلیلی ندارد چیزی را در برنامه زنده‌بینم کنم. حقوق دریافتی از باشگاه نداشتم و پولی که باشگاه پرسپولیس داد، برای رضایتمنا بود. قرارداد پرسپولیس دست خود من است و قرار بود بنوسیم صفر اما نوشتم ۵۰۰ میلیون. قرارداد دست من است و لطفاً سانه‌ای نکند. اصلاً ایرادی ندارد.

من از باشگاه پرسپولیس تشکر کردم و من هم خیلی هم‌راهی کردم که این اتفاق افتاد. الان آقای درویش صحبت کرد و حرف درستی هم زد اما این رقمی که دادند، پول یک ماه از قراردادم در الدحیل بود. آنها قرارداد من را دارند و می‌انند که در

رضا درویش مدیرعامل باشگاه پرسپولیس در حاشیه جلسه مجمع فدراسیون درباره مسائل مختلف پرسپولیس صحبت کرد و یاسخگوی خبرنگاران شد که بخشی از آنها را می‌خوانید:

باز شدن پنجره نقل و انتقالاتی پرسپولیس: مشکلی از این بابت وجود ندارد. الان که نمی‌توانیم قراردادای ثبت کنیم، باید صبر کنیم نقل و انتقالات شروع شود.

درخواست یحیی برای تغییر در کادرش: نه، هیچ صحبتی در این مورد نداشته و تا به امروز هم در مورد اینکه می‌خواهد تغییری ایجاد کند یا نه بحثی نشده، بعد از اینکه مسابقات تمام شود تصمیم می‌گیرد که با همین نفرات ادامه می‌دهد یا دوستان جدیدی را اضافه می‌کند تا تیم بهتر آماده شود و ان‌شاءالله بتوانیم برای لیگ قهرمان‌آسیا بهتر حاضر شویم.

انتظار از کادر فنی: باید کادر فنی تصمیم بگیرد که

چه تیمی را در خور نام پرسپولیس ببندد، ضمن اینکه آنقدر جایگاه پرسپولیس بالا است که پس از ۵ سال قهرمان شدن وقتی قاتی قهرمان می‌شود، بحث روز می‌شود. این نشان‌دهنده جایگاهی است که پرسپولیس در جامعه به دست آورده که به جز قهرمانی جایگاهی برای آن متصور نیستند. شما بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا که هم ببینید. کمتر تیمی است که ۵ سال قهرمان و دو سال نایب قهرمان شود و دغدغه مردم این باشد که چرا نایب قهرمان شد، با وجود این همه مشکل و اینکه بازیکنان بزرگی را تیم از دست داد تا بازیکنان جذب‌شدند. هماهنگ شوند، شاید به نظر کم می‌هم انگیزه از آنها

طی چند روز گذشته شایعاتی مبنی بر جدایی میلاد سرلک از پرسپولیس شنیده می‌شد که دیروز رضا درویش مدیرعامل پرسپولیس به این موضوع اشاره کرد و گفت: «سرلک قرار بود دوشنبه برای تعیین وضعیت‌اش بیاید اما نامه و به هر حال اگر نخواهد بیاید طبیعی است فکر دیگری می‌کنیم.» از طرفی گفته می‌شود پرسپولیس و مدیر برنامه‌های سرلک در مورد کلیات قرارداد با یکدیگر به توافق رسیدند و اگر اتفاق خاصی رخ ندهد این اولین قرارداد برای تمدید قرارداد به باشگاه پرسپولیس تمدید خواهد کرد. خوشبین‌ها می‌گویند سرلک قصد جدایی ندارد و در اولین رفت اما فعلاً که چنین اتفاقی نیفتاده‌است.

سال سوم بیرو مشروط

روز دوشنبه وکیل علیرضا بیرانوند اعلام کرد با موفقیت بیرانوند به سه شرطی که باشگاه پرسپولیس گذاشته بود، قرارداد سه ساله این بازیکن و پرسپولیس رسماً امضا شد اما دیروز رضا درویش اعلام کرد هنوز قراردادی بین طرفین بسته نشده‌است که البته این اظهار نظر به خاطر پیچیده‌ریسته باشگاهش مطرح شد. از طرفی نکته‌ای درباره قرارداد گلر ملی پوش سرخ‌ها وجود دارد و آن اینکه مدت زمان قرارداد بیرانوند با پرسپولیس ۳ ساله و مشروط است. به این صورت که قرارداد او ۲ سال اول قطعی خواهد بود اما زمان همکاری در سال سوم منوط و به رضایت طرفی‌اش است. یعنی در صورت رضایت مربیان، قرارداد سال سوم معتبر خواهد بود.

رای تراکتور دوشنبه یا سه‌شنبه

جلسه کمیته انضباطی برای بررسی پرونده دیدار نیمه تمام تیم‌های تراکتور و پرسپولیس روز دوشنبه با حضور افسین بیروانی و کاظم محمودی مدیر دو تیم برگزار شد. اعضای کمیته انضباطی اعلام کرده‌اند می‌توانند درباره این پرونده حرفی بزنند و جلسه دیگری هم در کار نیست اما هیچ‌است قبل از پایان لیگ رای این بازی صادر شود. با توجه به تعطیلی پایان هفته، جلسه جمع‌بندی کمیته انضباطی روز دوشنبه یا به احتمال فراوان روز سه‌شنبه هفته آینده برگزار خواهد شد و در این جلسه بار دیگر مدارک بررسی و اعضا رأی نهایی خود را اعلام خواهند کرد. بنابراین رأی این بازی پس از تمام لیگ اعلام خواهد شد.

فجر – پرسپولیس

در آزادی

طی چند روز اخیر بحث‌های زیادی درباره میزبانی فجر از پرسپولیس در آزادی مطرح شد و در این بین تأییدیه و تکذیبیه‌های زیادی هم در این خصوص مطرح شد. در نهایت سازمان لیگ روز گذشته اعلام کرد مسابقه دو تیم فجر سیاسی و پرسپولیس از ساعت ۲۰ پنجشنبه ۱۲ خرداد بدون حضور تماشاگران در ورزشگاه آزادی تهران برگزار می‌شود. در واقع پرسپولیس دیگر دغدغه بازی در زمین ناهموار ورزشگاه شیراز را نخواهد داشت.

مشکل کریم و خانبان حل شد؟

در حالی که گفته می‌شد کریم باقری بین پرسپولیس و تیم ملی بازی یکی را انتخاب کند و انتخاب او پرسپولیس است چون دستمزد بسیار بیشتری نسبت به تیم ملی می‌گیرد با وجود این رضا درویش در مورد آخرین وضعیت کریم باقری و خانبان و اینکه قرار است در تیم ملی باشند یا پرسپولیس گفت: «فدراسیون می‌گفت از یک جا باید حقوق بگیرند که اینکه فقط در یک جا باشند. می‌توانند دو جا باشند، اما به دلیل مواقع قانونی نمی‌شود از دو جا حقوق بگیرند.»

جلسه مهم درویش با یحیی

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس گفته قرار است یحیی بعد از بازی فجر با باشگاه بیاید تا درباره مسائل مهمی همچون تغییرات احتمالی کادر فنی و جذب بازیکنان جدید صحبت کند. البته یحیی پنجشنبه شب برگزار می‌شود و بعد از آن هم سه روز تعطیلی داریم و اگر یحیی به مسافرت نرود این جلسه شاید دوشنبه برگزار شود. دریا گفت: «با صحبتی که با گل محمدی داشتیم قرار است بعد از بازی آخر بنشینیم و در مورد نفراتی که در چهارچوب تکنیکی او خواهد بود، صحبت‌کنیم.»

وحید یک ماه دیگر در تمرین

وحید که به عنوان نماینده بازیکنان در مجمع فدراسیون حضور داشت درباره شرایطش پس از جراحی گفت: بعد از عمل جراحی که داشتم، وضعیتم روبه‌بهبودی است و یک ماه دیگر تمریناتم را آغاز می‌کنم.